
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira,21 Julho de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº557

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos da Administração....................1/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos da Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2717

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 23034.026517/
2012-89; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e a
empresa MVC Componentes Plásticos Ltda.; OBJETO: O presen-
te contrato tem por objeto a construção de escola(s) do Programa
ProInfância, obedecendo às tipologias dos Projetos Padrão do
FNDE Escola ProInfância B – Metodologias Inovadoras, utilizan-
do-se de sistemas construtivos que permitem a otimização dos
processos para execução das obras, incluindo o fornecimento de
projetos executivos das edificações, denominados Projetos de
Transposição e dos Projetos Executivos de Implantação para cada
uma das unidades a serem construídas nos Estados, Distrito Fede-
ral e Municípios, de acordo com as especificações, quantidades
estimadas e condições constantes do Projeto Básico e seus ane-
xos, que são partes integrantes do presente, independente de suas
transcrições; VALOR: R$ 1.393.249,40 (um milhão trezentos e no-
venta e três mil e  duzentos e quarenta e nove reais e quarenta
centavos); PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses consecuti-
vos, contados a partir da assinatura do contrato; DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho  Escola Infantil TIPO B-
110v- Fonte de Recursos 05- Elemento da Despesa PAC2 10011/
2014; DATA DE ASSINATURA: 17 de junho de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e

Certidões

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2719

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 4462/14;
PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e a socieda-
de empresária Construtora Mica Rio LTDA-ME; OBJETO: O pre-
sente contrato tem por objeto reformar o tabuleiro da ponte de
concreto existente sobre o rio preto, no início da Estrada dos Pi-
nheiros em Águas Claras – São José do Vale do Rio Preto, com
fornecimento de material e mão-de-obra, em conformidade com as
especificações contidas nos anexos de I a VIII; VALOR: R$
230.055,23 (duzentos e trinta mil cinqüenta e cinco reais e vinte e
três centavos); PERÍODO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias con



ANO V Nº 557
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Julho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
21 de Julho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 557

Segunda - Feira

secutivos, contados a partir da assinatura do contrato; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho nº
2007.27.27.26.782.311.1.064.000 Fonte: 001 e 039; DATA DE ASSINATURA: 03 de julho de 2014.

MARCIO LUCIO BENFICA
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2720

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 4465/14; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
a sociedade empresária Construtora Mica Rio LTDA-ME; OBJETO: O presente contrato tem por objeto a construção
de 01 (uma) quadra Poliesportiva, na localidade de Contendas – São José do Bale do Rio Preto, com fornecimento de
material e mão-de-obra, em conformidade com as especificações contidas nos anexos de I a VIII; VALOR: R$ 552.851,00
(quinhentos e cinqüenta e dois mil oitocentos e cinqüenta e um reais); PERÍODO DE VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses
consecutivos, contados a partir da assinatura do contrato; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho nº
2007.30.30.27.813.320.1.062.000 Fonte: 002 e 039; DATA DE ASSINATURA: 03 de julho de 2014.

MARCIO LUCIO BENFICA
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º 2664/13

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 6259/2014; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e o Sr Sebastião Bastos Soares Junior- OBJETO: Rescindir, unilateralmente, o contrato nº 2664/13 oriundo da
extinta FHMST, a partir de 10 de julho de 2014. DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2014.

São José do Vale do Rio Preto, 21 de julho de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 011/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 9298/13
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: GN ALIMENTOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 375/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:



SÃO JOSÉ
21 de Julho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 557
Segunda - Feira

ANO V Nº 557
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Julho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 21 de julho de 2014

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações


		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-07-21T19:56:45+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




